Codigo SKU Descripcion Total 
NUV-HOU-03-01 Houndoc 1 US Dolar Procesamiento Nube 545153 
IT-SW-09-02 Configuración y parametrización de los Productos  9398 
IT-SW-02-01 Soporte técnico en sitio 18 

11. PRESUPUESTO 

El presupuesto oficial de la entidad será de SEIS MIL OCHOCIENTOS DIECIOCHO 
MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y 
OCHO PESOS ($6.818.458.398), empero de acuerdo con el simulador del IAD disponible 
en la tienda virtual del Estado Colombiano de la Agencia Nacional de Contratación – 
Colombia Compra Eficiente o lo estipulado en el acuerdo marco de precios, el presupuesto 
estimado es la suma de SIETE MIL DOSCIENTOS DIECINUEVE MILLONES 
TRESCIENTOS CUATRO MIL CIENTO ONCE PESOS ($7.219.304.111,00)Incluido IVA, y 
todos los costos directos e indirectos a que haya lugar conforme a la naturaleza del contrato, 
lo anterior, debido a que al momento de generar el resumen de cotización el servicio lo 
genera con IVA, es pertinente aclarar, que, durante este trámite, se evidenció que al generar

[...]

el IAD/SDA administrado por Colombia Compra Eficiente), es jurídicamente procedente que 
dichos productos estén incluidos de la aplicación del IVA.  

Conforme lo anterior, teniendo en cuenta la afectación de dos vigencias presupuestales 
2025 y 2026, se establece un presupuesto por vigencia así: 

Vigencia 2025: MIL CIEN MILLONES DE PESOS M/CTE ($1.100.000.000,00) 

Vigencia 2026: CINCO MIL SETECIENTOS DIECIOCHO MILLONES CUATROCIENTOS 
CINCUENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO DE PESOS M/CTE 
($ 5.718.458.398). 

Total autorizado:  SEIS MIL OCHOCIENTOS DIECIOCHO MILLONES CUATROCIENTOS 
CINCUENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS ($6.818.458.398) 

12. FORMA DE PAGO 

El valor de la presente orden se pagará, según lo establecido en la cláusula 11 del  Instrumento 
de Agregación De Demanda, Sistema Dinámico de Adquisición (Iad/Sda) De Software Por 
Catálogo II. 

13. CRITERIOS DE DESEMPATE